
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ                            

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  «ИНЗЕНСКИЙ РАЙОН» 

УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

РЕШЕНИЕ 

 

г. Инза 

 

29.04.2022                                                                                               № 39 

 
 

 

О плане основных мероприятий, проводимых на территории МО  
«Инзенский район» в дни празднования 77-й годовщины Победы в Великой  

Отечественной войне 1941-1945 годов 
    

Заслушав информацию Заместителя Главы Администрации МО «Инзенский 

район» Смолкиной Екатерины Геннадьевны «О плане основных мероприятий, 

проводимых на территории МО «Инзенский район» в дни празднования 77-й 

годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов», Совет 

депутатов муниципального образования «Инзенский район»,  

РЕШИЛ: 

1. Информацию Заместителя Главы Администрации МО «Инзенский район» 

Смолкиной Екатерины Геннадьевны «О плане основных мероприятий, 

проводимых на территории МО «Инзенский район» в дни празднования 77-й 

годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов», принять к 

сведению (прилагается).  

2. Настоящее решение  вступает в силу  со дня его подписания. 

 

 

Глава района                                                                                       Е.А. Мизинов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Домнина Светлана Жановна 

8 (84241) 2-57-11 

 



 

План 
Основных мероприятий, проводимых в рамках празднования 77 годовщины Победы в Великой Отечественной Войне 

1941-1945 годов. 
МБУ «Управление культуры и организации досуга населения» МО «Инзенский район» 

 
№ Наименование 

мероприятия 
Дата и 
время 

проведения 

Место проведения Кол-во 
зрителей 

Организаторы 
мероприятия 

(ФИО, 
контактный 

телефон) 

Исполнители 
мероприятия 

(ФИО, 
контактный 

телефон) 

Источник 
финансировани

я 

1.  «Читаем детям о 
войне» 

Международная Акция 

Май 2022 Библиотеки 
Инзенского района 

300 Самарская 
областная детская 

библиотека 

Библиотеки 
Инзенского района 

Осипова Е.А. 
2-58-73 

- 

2.  «Читай  во  имя мира!» 
Региональный 
литературно-

поэтический  флешмоб 

Май 2022 Библиотеки 
Инзенского района 

300 Осипова Е.А. 
2-58-73 

 

Библиотеки 
Инзенского района 

Осипова Е.А. 
2-58-73 

 

- 

3.  «Дорогами добра» 
Тематическое 
мероприятие 

 

03.05.2022 
14:00 

Оськинский ЦСДК 40 Вишнякова Е.В. Вишнякова Е.В. 
89020028034 

- 

4.  «За моим окном нет 
войны» 

Выставка рисунков 

04.05.2022 
В теч. дня 

 

Глотовский ГДК 40 Коннов С.С. 
89036857027 

Гордеева А.В. 
89603735833 

- 

5.  «Фронтовые поэты» 
Литературно –
патриотическое 

мероприятие 

05.05.2022 
11:00 

Библиотеки 
Инзенского района 

100 Осипова Е.А. 
2-58-73 

 

Полуднякова С.С. 
89276305501 

- 

6.  «Георгиевская  лента» 
привлечение детей к 

раздаче ленточек 
населению 

06.05.2022 
14:00 

Оськинский ЦСДК 40 Вишнякова Е.В. 
89020028034 

Вишнякова Е.В. 
89020028034 

- 

7.  «Георгиевская лента» 
Акция 

07.05.2022 
10:00 

Глотовский ГДК 40 МБУ «Управление 
культуры и 

организации досуга 
населения» МО 

«Инзенский район 

Коннов С.С. 
89036857027 

- 

8.  «А сердце помнить 
велит» 

07.05.2022 
10:00 

Панциревский 
СДК 

40 Савинова Н.В. 
89374543448 

Савинова Н.В. 
89374543448 

- 



3 
Митинг ко Дню 

Победы 
9.  «Девятый день 

большого мая» 
Торжественный 

митинг 

07.05.2022 
10:00 

Труслейский СДК 40 Авдеева Г.П. 
89279849113 

Завьялова О.В. 
89378744983 

- 

10.  «Вспомним всех 
поимённо» 

Митинг 
(памятник 

«Скорбящий 
воин») 

07.05.2022 
10:00 

Оськинский ЦСДК 40 Вишнякова Е.В. 
89020028034 

Вишнякова Е.В. 
89020028034 

- 

11.  «Живы навсегда» 
Тематическое 
мероприятие, 

посвященное Дню 
Победы 

07.05.2022 
11:00 

Филиал МБУК 
«ГДК «Заря» мкр. 

Китовка 

40 Фахретдинова А.Х. 
89279808007 

Токарева И.А. 
89378803650 

- 

12.  «Город и война 
газетной строкой», 

(Инза – город трудовой 
доблести) час 
воспоминания 

07.05.2022 
11:00 

РМБУК «ИМЦБ  
им. Н. П. Огарева» 

50 Осипова Е.А. 
2-58-73 

Осипова Е.А. 
2-58-73 

- 

13.  «Судьба человека» 
 

07.05.2022 
20:30 

МБУК ГДК «Заря» 50 Фахретдинова А.Х. 
89279808007 

Фахретдинова А.Х. 
89279808007 

- 

14.  «Подвигу солдата 
поклонись» Митинг 

08.05.2022 
10:00 

Забалуйский СДК 30 Белина С.М. 
89276327601 

Белина С.М. 
89276327601 

- 

15.  «Сияй в веках  Великая 
Победа» 

Митинг – реквием 

08.05.2022 
10:00 

Проломихинский 
ЦСДК 

20 Фросина Н.М. 
89372789037 

Фросина Н.М. 
89372789037 

- 

16.  «Читай  во  имя  мира!» 
Региональный 
литературно-

патриотический 
флешмоб 

08.05.2022 
11:00 

Библиотеки 
Инзенского района 

80 Осипова Е.А. 
2-58-73 

Библиотеки 
Инзенского района 

2-58-73 

- 

17.  «Звенит Победой май 
цветущий» 

Концертная программа 

08.05.2022 
12:00 

Глотовский ГДК 40 Коннов С.С. 
89036857027 

Гордеева А.В. 
89603735833 

- 

18.  «Храним в сердцах 
огонь победы» 

08.05.2022 
13:00 

Оськинский ЦСДК 50 Вишнякова Е.В. 
89020028034 

Вишнякова Е.В. 
89020028034 

- 



4 
Тематическое 
мероприятие 

 

19.  «Наш май 
Победы»Митинг 

08.05.2022 
13:00 

Чамзинский СДК 30 Валиулова Е.А. 
89278071232 

Валиулова Е.А. 
89278071232 

- 

20.  «Этих детей не 
смолкает Слава» 

Концертная программа 
ко Дню Победы 

08.05.2022 
14:00 

Коржевский СДК 20 Стягина Л.Н. 
89020019930 

Стягина Л.Н. 
89020019930 

- 

21.  «Мы помним! Мы 
гордимся!» 

Концертная программа 

08.05.2022 
17:00 

Панциревский 
СДК 

30 Савинова Н.В. 
89374543448 

Савинова Н.В. 
89374543448 

- 

Городские мероприятия 
22.  «Песни военных лет» 

Звучание песен на фоне 
09.05.2022 

08:30 
Центр города 5000 МБУ «Управление 

культуры и 
организации досуга 

населения» МО 
«Инзенский район» 

Фахретдинова А.Х. - 

23.  «Вечный огонь» 
Тематическое 
мероприятие 

09.05.2022 
09:00 до 

18:00 

Памятник 
«Разлука» 

5000 Администрация 
МО «Инзенский 

район» 

Ключников С.В. - 

24.  «Пост №1» 
Почётный караул 
у вечного огня 

09.05.2022 
09:00 

Памятник 
«Разлука» 

1500 Администрация 
МО «Инзенский 

район» 

Игнатов А.В. 
Пенкина К.С. 

- 

25.  «Чтение книги Памяти» 
Тематическое 
мероприятие 

09.05.2022 
09:00 

Памятник 
«Разлука» 

80 Кирилина Г.В. 
89278319858 

Кирилина Г.В. 
89278319858 

- 

26.  «Авто – мото пробег» 09.05.2022 
09:30 

 

По памятным 
местам города 

80 СТО «Форсаж» 
ООО «Автошкола 

«Мастер класс» 

Муллина Л.А. - 

27.  «Бессмертный полк» 
Шествия 

09.05.2022 
09:40 

Центр города 5000 Администрация 
МО «Инзенский 

район» 

Смолкина Е.Г.  

28.  «День Победы» 
Тематическая 

концертная  программа 
 

09.05.2022 
10:00 

Площадь города 
(ул. Красный 

бойцов) 

150 МБУ «Управление 
культуры и 

организации досуга 
населения» МО 

«Инзенский район» 

Фахретдинова А.Х. 
89279808007 

Муниципальная 
программа 
«Развитие 

культуры на 
территории 

муницпального 



5 
образования 
«Инзенское 
городское 

поселение» 
2021-2023г. 

29.  Работа выставок и 
мастер-классов по 

изготовлению голубей 
мира, поделок из глины 

09.05.2022 
10:00-13:00 

Центр города 
(аллея) 

150 Районный центр 
детского творчества 

Пенкина К.С. - 

30.  «Твой вклад в Победу» 
Чтение стихов 

09.05.2022 
10:20-11:00 

Центр города 1500 РМБУК «Инзенская  
межпоселенческая 

центральная 
библиотека им. Н. 

П. Огарева» 

Осипова Е.А. - 

31.  «Качели памяти» 
Театрализованная 

программа 

09.05.2022 
11:20-13:30 

Площадь города 
(ул. Красный 

бойцов) 

3000 МБУ «Управление 
культуры и 

организации  
досуга населения 
МО «Инзенский 

район» 

Домнина С.Ж. - 

32.  «Чтение книги памяти» 09.05.2022 
13:20-18:00 

Памятник 
«Разлука» 

5000 Администрация 
МО «Инзенский 

район» 

Галицин В.П. - 

33.  «Дети рисуют 
карандашами» 

Развлекательная 
программа 

09.05.2022 
17:00-18:00 

Площадь города 
(ул. Красный 

бойцов) 

300 Детская школа 
искусств 

Ермоленко С.Е. - 

34.  «Салют Победа» 
Выступление 
творческих 

коллективов 

09.05.2022 
09.05.2022 
18:00-19:30 

Площадь города 
(ул. Красный 

бойцов) 

1500 МБУ «Управление 
культуры и 

организации досуга 
населения» МО 

«Инзенский район» 

Домнина С.Ж. - 

35.  «На привале» 
Театрализованная 

постановка 

09.05.2022 
19:30-20:40 

Площадь города 
(ул. Красный 

бойцов) 

1500 МБУ «Управление 
культуры и 

организации досуга 
населения» МО 

«Инзенский район» 

Домнина С.Ж. - 

36.  «Песни Победы» 
Концертная программа 

09.05.2022 
20:40 

Площадь города 
(ул. Красный 

1500 МБУ «Управление 
культуры и 

Домнина С.Ж. - 



6 
бойцов) организации досуга 

населения» МО 
«Инзенский район» 

37.  «Зажги свечу» 
Акция 

09.05.2022 
21:55-22:00 

Площадь города 
(ул. Красный 

бойцов) 

1500 Администрация 
МО «Инзенский 

район» 

Смолкина Е.Г. - 

Мероприятия по району 
38.  «Война, Победа, 

Память, Мы» 
Тематическое 
мероприятие 

09.05.2022 
10:00 

Палатовский СДК 20 Кулагина С.В. 
89876854687 

Кулагина С.В. 
89876854687 

- 

39.  «Родные судьбы -
Победа одна » 
Тематическая 

программа 

09.05.2022 
10:00 

Первомайский 
СДК 

20 Трехонина Н.Ю. 
89278222394 

Трехонина Н.Ю. 
89278222394 

- 

40.  «Память о подвиге 
народа бессмертна» 

Тематическое 
мероприятие 

09.05.2022 
10:00 

Пятинский СДК 
(памятник 

погибшим воинам) 

20 Павлухина Т.А. 
89176354907 

Павлухина Т.А. 
89176354907 

- 

41.  «Чтоб гремело 
бесконечно – День 

Победы на весь мир» 
Митинг 

09.05.2022 
10:00 

Валгусский ЦСДК 20 Чернухина Н.А. 
89176127923 

Чернухина Н.А. 
89176127923 

- 

42.  «Слово – живым, 
память – павшим» 

Митинг 

09.05.2022 
10:00 

Глотовский ГДК 40 Коннов С.С. 
89036857027 

Коннов С.С. 
89036857027 

- 

43.  «Бессмертный полк» 
Акция 

 

09.05.2022 
11:00 

Репьёвский ЦСДК 20 МБУ «Управление 
культуры и 

организации досуга 
населения» МО 

«Инзенский район» 

Шушминцева С.В. 
89084878002 

- 

44.  «Салют Победе!»
 Митинг 

09.05.2022 
11:00 

Сюксюмский СДК 20 Сазонова С.К. 
89278007884 

Сазонова С.К. 
89278007884 

- 

45.  «Спасибо Деду за 
Победу» 

Праздничный концерт 

9.05.2022 
11:00 

Чумакинский СДК 25 Борисова Н.Ю. 
89093607910 

Борисова Н.Ю. 
89093607910 

- 

46.  «За что сражались 
наши деды» 

09.05.2022 
11:00 

Труслейский СДК 45 Авдеева Г.П. 
89279849113 

Завьялова О.В. 
89378744983 

- 



7 
Агитбригада 

47.  «Память жива» 
Тематическое 
мероприятие 

09.05.2022 
12:00 

Репьёвский ЦСДК 20 Шушминцева С.В. 
89084878002 

Шушминцева С.В. 
89084878002 

- 

48.  «Не смолкают слова тех 
великих лет» Митинг 

9.05.2022 
11:00 

Б.Шуватовский 
СДК 

20 Кузнецова Н.Н. 
89603739467 

Кузнецова Н.Н. 
89603739467 

- 

49.  «Военных лет звучат 
мотивы» 

Концертная программа 

09.05.2022 
11:00 

Б.Борисовский 
СДК 

20 Вдовина 
И.А. 

89991946114 

Вдовина 
И.А. 

89991946114 

- 

50.  «Сияй в веках, Великая 
Победа» 

Концертная программа 

09.05.2022 
12:00 

Аристовский СДК 20 Хорина И.А. 
89374554716 

Хорина И.А. 
89374554716 

- 

51.  "Гордимся и помним" 
Тематическое 
мероприятие 

 

09.05.2022 
12:00 

Черемушкинский 
СДК 

35 Кулаева Н.Н. 
89374584576 

Кулаева Н.Н. 
89374584576 

 

- 

52.  «День Победы» 
Концертная программа 

09.05.2022 
13:00 

Аргашский СДК 30 Шолмова Д.Н. 
89374553739 

Шолмова Д.Н. 
89374553739 

- 

53.  «Память жива!» 
Концерт ко дню 

Победы 

09.05.2022 
15:00 

СДК пос. Свет 30 Абрамова Т.И. 
89378806793 

Абрамова Т.И. 
89378806793 

- 

54.  «Помним, гордимся» 09.05.2022 
15:00 

Забалуйский СДК 80 Белина С.М. 
89276327601 

Белина С.М. 
89276327601 

- 

 
 
Начальник МБУ «Управление культуры и организации           С.Ж. Домнина 
досуга населения» МО «Инзенский район» 

 
 
 

 


